[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2022 года  №94

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021года № 49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д. 31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского муниципального округа
                    В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)

Приложение
  к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа

от 22 сентября 2022 года № 94
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского

муниципального округа Курганской области»

Перечень имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за Администрацией Мокроусовского района и Финансовым отделом Администрации Мокроусовского района
	Администрация Мокроусовского района

	№ п/п
	Наименование

	Кол-во

	Балансовая стоимость, руб.

	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Помещения в административном здании по адресу: с. Мокроусвоо, ул. Советская, 31

	1
	375 423,73

	299 192,16

	2
	Административное зданиес. Мокроусово, ул. Советская, 31

	1
	5 288 112,70

	3 318 975,70

	3
	Гараж

	1
	1 340 440,84

	1 244 702,19

	4
	Газификация детского приюта с.Мокроусово

	1
	1 093 591,95

	780 702,67

	5
	Здание гаража (нежилое помещение)
	1
	73 000,00
	0

	6
	Склад

	1
	163 442,00

	124 402,44

	7
	Помещения в административном здании по адресу с. Мокроусово, ул. Советская, 39
	1
	626 719,24

	0

	8
	Гараж

	1
	1 200 043,00

	106 069,94

	9
	Насосная станция №5

	1
	379 111,00

	-1 303,78

	10
	Гараж муз.школы

	1
	14 181,66

	0

	11
	Помещение в здании гаража с. Мокроусово, ул. Советская, 52

	1
	63 013,30
	0

	12
	Торговый павильон 2

	1
	42 000,00

	0

	13
	Торговый павильон 3

	1
	36 000,00

	0

	14
	Торговый павильон 4

	1
	36 000,00

	0

	15
	Торговый павильон 5

	1
	36 000,00

	0

	16
	Рабочая станция №2
	1
	20 180,00
	0

	17
	Генератор
	1
	35 190,00
	0

	18
	Рабочая станция №1 (Компьютер PHk-22689)
	1
	19 998,00

	0

	19
	Рабочая станция №1

	1
	24 950,00

	0

	20
	Монитор TFT21.5"Samsung S 22C200NY Wide LCD LED monitor 5ms.500 cd/m2. MEGA DCR.

	1
	14 750,00

	0

	21
	Процессор

	1
	10 250,00

	0

	22
	Системный блок

	1
	23 306,00

	0

	23
	Системный блок iUKON

	1
	11 980,00
	0

	24
	Компьютер в сборе 07.2019г.

	1
	31 890,00

	0

	25
	МФУ лазерный 2019г.

	1
	19 100,00

	0

	26
	Ноутбук LENOVO B5030(Водоканал)

	1
	25 120,00

	0

	27
	Рабочая станция №4

	1
	27 200,00

	0

	28
	Компьютер в сборе советы
	1
	28 238,00
	0

	29
	Компьютер в сборе Архив
	1
	31 470,00
	0

	30
	Ноутбук-Копытов

	1
	25 120,00

	0

	31
	Незаверш.строит-во моста р.Малый Кизак

	1
	234 715,00

	123 634,78

	32
	Незавершенное строит.моста через р.Кизак

	1
	421 043,00

	289 376,36

	33
	Модем

	1
	30 504,00

	0

	34
	компьютер-Бетехтина

	1
	23 319,24

	0

	35
	Ноутбук ACER глава

	1
	29 295,00

	0

	36
	Автоматизированное рабочее место №1

	1
	38 520,00

	0

	37
	Телевизор

	1
	10 800,00

	0

	38
	Процессор Шелепова

	1
	20 340,00

	0

	39
	Сплит система Venterra-12HRN-ЗАЛ

	1
	24 800,00

	0

	40
	Компьютер в сборе Воробьева
	1
	33 825,00
	0

	41
	Компьютер- ( Глушков С.А.)
	1
	20 000,00
	0

	42
	компьютер-Демешкина М.А. 2
	1
	19 847,00
	8 269,49

	43
	ноутбук Шелепова Л.А.
	1
	32 000,00
	0

	44
	Рабочая станция №3 финотдел
	1
	21 180,64
	0

	45
	компьютер-Жарникова
	1
	24 451,56
	0

	46
	компьютер-Менщикова

	1
	29 760,00

	0

	47
	Компьютер -Лобанова

	1
	20 140,00

	0

	48
	Компьютер- Лукина Н.М.

	1
	21 970,00

	0

	49
	Системный блок Лобанова С.В.

	1
	24 585,00

	0

	50
	компьютер-Шелепова
	1
	25 259,04
	0

	51
	компьютер ГО иЧС-Зырянов

	1
	19 638,00

	14 260,83

	52
	Скоростной сканер -Зырянов

	1
	17 998,00

	0

	53
	Стол офисный двойной с тумбочкой-Зырянов
	1
	14 000,00

	0

	54
	Шкаф книжный-Зырянов

	1
	11 000,00

	0

	55
	Принтер МФУ KYOCERA

	1
	15 725,00

	0

	56
	Системный блок в сборе К089 Злобина
	1
	36 420,00
	0

	57
	компьютер-Маклакова

	1
	25 756,00

	0

	58
	Ворота хоккейные профессиональные с сеткой

	1
	28 154,00

	0

	59
	Комплект хоккейных односторонних бортов

	1
	1 177 049,99

	974 335,72

	60
	Системный блок Кошелева  Г.В

	1
	32 630,00

	0

	61
	компьютер-Кошелева Г.В.

	1
	19 026,40

	0

	62
	Ноутбук  декабрь 2019 п/лагерь
	1
	17 497,00
	0

	63
	Компьютер в сборе- Слинкина
	1
	22 420,00
	0

	64
	Компьютер- Бетехтин
	1
	19 030,00
	0

	65
	Компьютер-Телегин
	1
	23 092,00
	0

	66
	компьютер-Устименко
	1
	27 368,64
	0

	67
	компьютер-Рогова
	1
	17 033,00
	0

	68
	компьютер-Сединкина Е.Г.
	1
	44 727,04
	0

	69
	Стационарный арочный многозонный металлодетектер

	1
	177 777,00

	80 423,06

	70
	Дальномер Leica DISTO D210 с проверкой

	1
	11 955,00

	0

	71
	Принтер Epson М105 ЗАГС 1

	1
	12 140,00

	0

	72
	Принтер Epson М105 ЗАГС 2

	1
	12 140,00

	0

	73
	Системный блок в сборе VBBusiness ЗАГС 1

	1
	27 454,33

	0

	74
	Системный блок в сборе VBBusiness ЗАГС 2
	1
	27 454,33

	0

	75
	Системный блок КО58
	1
	32 450,00
	0

	76
	Шкаф телекоммуникационный

	1
	20 000,00

	0

	77
	Шлюз VIOP 2011

	1
	17 000,00

	0

	78
	Автоматизированное рабочее место система 112

	1
	135 734,88

	78 047,70

	79
	Компьтер в сборе  Васильев В.А.

	1
	32 080,00

	0

	80
	Компьютер в сборе Бетехтин В.В

	1
	20 690,00

	0

	81
	Компьютер в сборе с монитором PHk28821 ЕДДС

	1
	19 540,00

	10 746,91

	82
	Мотопомпа МР-50

	1
	15 300,00

	0

	83
	Бензиновый генератор HUTER5-5.5кВт

	1
	33 800,00

	0

	84
	Сварочный аппарат РЕСАНТА

	1
	11 300,00

	0

	85
	МФУ струйный Epson Кривошеина
	1
	14 500,00
	0

	86
	Принтер /сканер, копир/  SAMSUNG        (  Бояркина )

	1
	10 500,00

	0

	87
	Ноутбук -Бояркина Т.Ю.

	1
	14 000,00

	0

	88
	Системный блок-Демешкина М.А-2014г.

	1
	31 265,00

	0

	89
	Сплит система

	1
	20 130,00

	0

	90
	Комплект офисной мебели  (ЗАГС)

	1
	31 400,00

	0

	91
	Лыжи с ботинками и палками
	1
	10 200,00
	7 650,03

	92
	МФУ лазерный Сединкина А.А.
	1
	38 000,00
	0

	93
	Компьютер - Яковлева
	1
	40 000,00
	0

	94
	Кухонный гарнитур

	1
	15 200,00

	0

	95
	Кухонный диван

	1
	14 900,00

	0

	96
	Холодильник

	1
	15 500,00

	0

	97
	Карниз с блендой на 10 кронштейнах
	1
	12 216,00
	0

	98
	Шкаф Рондо Лобанова С В
	1
	13 100,00
	0

	99
	Кресло оператора Устименко
	1
	19 140,00
	0

	100
	Бензокоса 0,8 кВт SPARTA
	1
	10 290,00
	0

	101
	Мотив "Еловая веточка"1

	1
	13 200,00

	0

	102
	Мотив "Еловая веточка"2

	1
	13 200,00

	0

	103
	Мотив "Еловая веточка"3

	1
	13 200,00

	0

	104
	Мотив "Еловая веточка"4

	1
	13 200,00

	0

	105
	Мотив "Еловая веточка"5

	1
	13 200,00

	0

	106
	Мотив "Еловая веточка"6

	1
	13 200,00

	0

	107
	Компьютер в сборе Жарникова Е.А.
	1
	41 400,00
	0

	108
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ"2021-2
	1
	24 100,00
	0

	109
	Стол ЗАГС 2021

	1
	66 197,00

	0

	110
	Люстра ЗАГС1

	1
	19 595,00

	0

	111
	Люстра ЗАГС2

	1
	19 595,00

	0

	112
	шкаф для одежды
	1
	12 711,00
	0

	113
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ"2021-3

	1
	24 100,00

	0

	114
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ"2021-4

	1
	24 100,00

	0

	115
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-1

	1
	24 100,00

	0

	116
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-2

	1
	24 100,00

	0

	117
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-3

	1
	24 100,00

	0

	118
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-4

	1
	24 100,00

	0

	119
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-5

	1
	24 100,00

	0

	120
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ" белая-6

	1
	24 100,00

	0

	121
	Триммер ( Шепелина)

	1
	12 233,00

	0

	122
	Уличная гирлянда "КЛИП-ЛАЙТ"2021-1

	1
	24 100,00

	0

	123
	Компьютер в сборе Кривошеина Н.В.

	1
	41 400,00
	0

	124
	МФУ Kyocera FS-1020MFP, лазерный,  монохронный
	1
	19 990,00

	0

	125
	Сплит система Генерал
	1
	20 130,00
	0

	126
	Станок для заточки коньков
	1
	41 900,00
	0

	127
	Башня Рожновского
	1
	375 000,00
	0

	128
	Компьютер -Демешкина
	1
	18 233,14
	0

	129
	Системный блок

	1
	10 500,00

	0

	130
	Системный блок

	1
	17 046,00

	0

	131
	НОУТБУК  SAMSUNG R518

	1
	20 000,00

	0

	132
	Автоматизированные рабочие места МРОО

	1
	884 764,00

	-116 854,05

	133
	Стенд

	1
	12 940,00

	0

	134
	Винтовка пневматическая
	1
	22 000,00
	0

	135
	МФУ CANON-Кошелева Г.В.
	1
	10 420,00
	0

	136
	Компьютер -Сединкина А.А.

	1
	41 700,00

	0

	137
	Набор офисной мебели Езиешвили

	1
	15 000,00

	0

	138
	мебель

	1
	10 500,00

	9 600,22

	139
	Принтер Телегин

	1
	14 700,00

	13 125,00

	140
	Светодиодная фигура "Олень"

	1
	49 000,00

	0

	141
	Светодиодная фигура "Елочка"

	1
	19 800,00

	0

	142
	Насос ЭЦВ 6-6,5-85

	1
	37 000,00

	0

	143
	Набор офисной мебели

	1
	24 000,00

	24000,00

	144
	Компьютер-Яковлева

	1
	17 900,00

	0

	145
	Облучатель-рециркулятор РБ-18-"Я-ФП"-02 настенный
	1
	13 500,00

	0

	146
	Арка металлическая
	1
	10 000,00
	0

	147
	Сплит система /ЗАГС/

	1
	58 750,00

	0

	148
	Стеллаж архивный/ЗАГС / 22.12.09г.

	1
	12 390,00

	0

	149
	Стол ПК
	1
	3 530,00
	0

	150
	Коньки

	1
	16 925,32

	0

	151
	Трусы 6 шт

	1
	23 339,58

	0

	152
	Шлем с маской 6 шт

	1
	18 373,68

	0

	Финансовый отдел Администрации Мокроусовского района

№ п/п

Наименование

Кол-во

Балансовая стоимость, руб.

Остаточная стоимость, руб.

1
Компьютер в сборе К027
1
33255,00

2
Компьютер в сборе Цифра-К727 (intel Core i5/Н310М/8GB DDR4/ SSD 240Gb/450W Монитор 23,8"/Клавиатура +мышь/
1
44570,00

0
3
Компьютер в сборе Цифра-К1282 (intel Core i5/Н310М/8GB DDR4/ SSD 240Gb/450W Монитор 23,8"/Клавиатура +мышь/
1
45545,00

0
4
Компьютер в сборе Цифра-К2857 (AMD Ryzen53350G AM4/ A320M-A PRO/DDR4 8Gb/SSD 256Gb/450W/ Монитор 23,5"/Клавиатура +мышь/Колонки/Web-камера
1
42200,00

0
5
Системный блок в сборе К019 с монитором

1
36125,00

36125,00

6
Сканер EpsonWorkForce DS-1630(бух.поселен)

1
28 600,00

28 600,00

7
Принтер лазерный Kyocera Ecosys P2235dn(бух.посел)

1
16 650,00

16 650,00

8
Компьютер в сборе КО65(ц/бухгалтерия)

1
44 975,00

44 975,00

9
Сканер HP ScanJet Pro2500f1

1
25000,00

0
10
МФУ лазерный Kyocera Ecosys М2235 DN

1
38 000,00

38 000,00

11
Системный блок

1
23 788,00

0

12
МФУ лазерный Kyocera Ecosys М2735dn
1
46 100,00
0

13
Принтер лазерный Kyocera FS-1120D

1
8 300,00

8300,00

14
Компьютер в сборе К067

1
39 525,00

0
15
Стол письменный

1
1700,00

1700,00

16
Монитор

1
6 137,00

0
17
Системный блок в сборе

1
17 730,00

0
18
Принтер МФУ CANON 3010 Laser Base

1
7 730,00

0
19
Компьютер в сборе РНК-25784

1
14 640,00

0
20
Принтер лазерный Kyocera Ecosys P2235dn

1
14 850,00

0
21
Принтер лазерный   Про М104 а  А4 монохронный

1
10 450,00

0
22
Системный блок+ монитор

1
21 901,00

0
23
Рабочая станция №8

1
17 240,00

0
24
Принтер лазерный Kyocera Ecosys P2235dn(1102RV3HLO)A4 Duplex Net

1
13 650,00

0
25
Компьютер LD

1
18 750,00

0
26
Рабочая станция №4

1
21 180,64

0
27
Сервер ProIiaan

1
67 850,00

0
28
Монитор  17 ACER

1
4 800,00

0
29
Ноутбук ОС  IIInspicoh 1300 РМ -735

1
25 086,88

0
30
Лазерный принтер KVOCERA  FS -820

1
5 917,60

5 917,60

31
Источник безперебойного питания

1
4 300,00

0
32
Принтер лазерный Kyocera FS-1120DN

1
8 400,00

0
33
Комьпьютер в сборе РНК-22137(системный блок)

1
19 780,00

0
34
Принтер  НР LASEZ 1200+ сканер

1
22 018,30

0
35
Монитор LCD

1
8 720,00

0
36
Факс  Панасоник FV - FT 72

1
6 961,50

0
37
Стол письменный (бух.пос)

1
6 600,00

6 600,00

38
Кресло оператора в бух.посел.

1
4 025,00

4 025,00

39
Рабочая станция №5

1
21 180,64

0
40
Принтер НР Lasez 1200 +сканер+копир.(лазерный)

1
17 268,30

0
41
Принтер лазерный (сканер) копир.НР М-1005

1
6 838,00

0
42
Рабочая станция №1

1
21 180,64

0
43
Рабочая станция № 2

1
21 180,64

0
44
ИБП Ippon Back Office 600

1
3 900,00

0
45
Сканер  НР Scanjet 200 (L2734A)

1
4 540,00

0
46

Источник безперебойного питания

1
4 375,00

0
47
Рабочая станция №9

1
29 310,00

0
48
Стол компьютерный

1
7 500,00

7 500,00

49

Пенал

1
4 500,00

4 500,00

50

Источник бесперебойного питания ИРS 650 VA BacRCS  APC (BK 650 E)

1
3 497,15

0
51

Монитор 23,8 Asus VA249NA VALED 16:9

1
7 495,00

7 495,00

52

Сканер  Canon Canoscan LIDE300(2995С010)

1
6 000,00

6 000,00

53
ИБП Ippon Back Comfo Pro 600 черный
1
5 500,00
0
54
Сканер  Canon Canoscan LIDE 120 (9622B010)

1
4 700,00

4 700,00

55
Кресло оператора"ТАЙПИТ"

1
4 731,00

4 731,00

56
Кресло вращ.BRABIK"DAILY-317"
1
4 723,00
4 723,00
57
Кресло оператора"ТАЙПИТ"
1
4 731,00
4 731,00
58
Внешний жесткий диск
1
3 450,00
0
59
Кресло оператора"ТАЙПИТ"
1
4408,00

0
60
Кресло оператора"ТАЙПИТ"
1
4408,00

0
61
Стол   компьютерный угловой
1
6700,00

0
62
Стол офисный
1
7000,00

0
63
Стол офисный
1
6620,00

0
64
Стол компьютерный
1
7000,00

0
65
Стол компьютерный (светлый)
1
4270,00

0
66
Стол компьютерный (светлый)
1
4270,00

0
67
Стол письменный (светл, компьютер.)
1
4260,00

0
68
Стол письменный (светл,компьютерн.)
1
4260,00

0
69
Стол письменный (светл,компьютерн.)
1
4260,00

0
70
Стол письменный (темн,компьютерн.)
1
4265,00

0
71
Стол письменный (темн,компьютерн.)
1
4265,00

0
72
Шкаф для бумаг (светл)
1
5985,00

0
73
Шкаф для бумаг (темный)
1
5000,00

0
74
Шкаф для одежды
1
8500,00

0
75
Шкаф для одежды (светл)
1
4975,00

0